(проект)
АДМИНИСТРАЦИЯ КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от             2016 г.                                                                                                N

О внесении изменений в постановление администрации

Кумылженского муниципального района Волгоградской области

 от 06.11.2014 года №738 «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие системы образования Кумылженского

муниципального района» на 2015-2017 годы.
В соответствии с постановлением Администрации Волгоградской области от 13 января 2016 года №3-п «Об утверждении Комплекса мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях Волгоградской области, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом»
постановляю:
1. внести в постановление администрации Кумылженского муниципального района от 06.11.2014г. №738 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования Кумылженского муниципального района» на 2015-2017 годы (далее- постановление) следующие изменения:
1.1. в паспорте Программы, утверждённой постановлением, цели муниципальной Программы дополнить абзацем следующего содержания:

«обеспечение условий для занятий физической культурой и спортом в общеобразовательных организациях района»;

задачи муниципальной Программы дополнить абзацем следующего содержания: «создание условий для занятий физической культурой и спортом учащихся школ, популяризация массового спорта»;
целевые показатели муниципальной Программы дополнить абзацем следующего содержания: «увеличение доли обучающихся, занимающихся физической культурой и спортом во внеурочное время (по каждому уровню общего образования), за исключением дошкольного образования, в 2016 году до 2,3%»;
ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной Программы дополнить абзацем следующего содержания: «увеличение количества физкультурно- оздоровительных и спортивно- массовых мероприятий на территории Кумылженского муниципального района».
1.2. раздел 1 Программы, утверждённой постановлением, определяющий общую характеристику сферы реализации муниципальной Программы, дополнить абзацем следующего содержания: «В настоящее время в учреждениях образования района имеется ряд проблем, влияющих на развитие физической культуры и спорта, требующих неотложного решения, а именно:

· несоответствие уровня материальной базы и инфраструктуры физической культуры и спорта, а также их моральный и физический износ задачам развития массового спорта в общеобразовательных учреждениях;

· недостаточное привлечение учащихся к регулярным занятиям физической культурой и спортом  с целью развития новых видов спорта, создания спортивных школьных клубов.
          1.3. Раздел 2 Программы, утверждённой постановлением, определяющий цели, задачи, сроки и этапы реализации муниципальной Программы изложить в следующей редакции:

«Основные цели муниципальной Программы:

- обеспечение государственных гарантий доступности и равных возможностей получения качественного образования, соответствующего требованиям развития экономики, современным потребностям общества и каждого гражданина.

- обеспечение безопасности детей, создание в образовательных учреждениях условий, направленных на обеспечение выполнения требований санитарно-эпидемиологических норм и правил;

- обеспечение условий для занятий физической культурой и спортом в общеобразовательных организациях района.

Указанные цели достижимы, если в ближайшие годы обеспечить оптимальное соотношение затрат и качества в сфере образования. Для этого необходимо внедрить в систему образования новые организационно-экономические  механизмы, обеспечивающие эффективное использование имеющихся ресурсов и способствующие привлечению дополнительных средств, повысить качество образования на основе обновления его структуры, содержания и технологий обучения, привлечь в сферу образования квалифицированных специалистов, повысить его инновационный потенциал и инвестиционную привлекательность.

Задачи муниципальной программы:

- обеспечение доступности качественного общего образования;

- создание условий для удовлетворения потребностей граждан, общества и рынка труда в качественном образовании, в том числе и в связи с введением федеральных государственных стандартов;

- развитие сети дошкольных учреждений образования Кумылженского муниципального района;

 - обеспечение системы образования Кумылженского муниципального района квалифицированными педагогическими и руководящими кадрами;

- реализация государственной политики в области пожарной безопасности;

- развитие государственно-общественного управления образованием;

- улучшение санитарно-технического состояния образовательных учреждений;

- создание условий для занятий физической культурой и спортом учащихся школ, популяризация массового спорта.

Сроки реализации муниципальной Программы:

Реализация муниципальной Программы осуществляется в течение 2015-2017 годов, в один этап.».

          1.4. Раздел 3 Программы, утверждённой постановлением, определяющий  целевые показатели достижения цели и решения задач, основные ожидаемые конечные результаты муниципальной Программы, дополнить следующими целевыми показателями:

·  увеличение доли обучающихся, занимающихся физической культурой и спортом во внеурочное время (по каждому уровню общего образования), за исключением дошкольного образования, в 2016 году до 2,3%,

· увеличение количества физкультурно- оздоровительных и спортивно- массовых мероприятий на территории Кумылженского муниципального района .

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя

главы по социальным вопросам администрации Кумылженского муниципального района Куликова Ю.Н.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования путём размещения в МКУК «Кумылженская межпоселенческая центральная библиотека им. Ю.В.Сергеева», а также подлежит размещению на сайте Кумылженского муниципального района в сети Интернет.
Глава администрации

муниципального района                                                                     В.В.Денисов
Начальник правового

отдела                                                                                                    И.И. Якубова